М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования

 Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.11.2023г.                                                                                                   № 202
                                                                    Ола

Об установлении количества баллов, необходимого для участия на

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, во исполнение приказа

Министерства образования Магаданской области от 16.08.2023 года № 742/11-

пр «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории Магаданской

области»,   распоряжения руководителя Управления образования

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от

04.09.2023  года № 173 «О проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» в 2023-2024 учебном году»

1. Утвердить максимальное количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году, согласно Приложению к настоящему распоряжению.

2. Победители и призеры муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников определяются среди участников, набравших 50 и

более процентов от максимально возможного количества баллов. Из них,

набравшие максимальное количество баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий считаются победителями, остальные

призерами.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» (Д.А.Степанцову (по согласованию), Н.И.Яцына,

В.К.Фадееву, А.К.Валуйскому, Т.Н.Москвиной, О.Д.Шахурдиной) в срок до

03.11.2023 года направить заявки для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Зеленкову О.Н., заместителя руководителя Управления образования.

                                                                                                    О.В.Назаренко

Приложение

к распоряжению руководителя

Управления образования

Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 01.11.2023г. № 202

Максимальное количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предмет Максимальное количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Экология - - 41 40 44

2 Литература 41 41 90 90 90

3 География 70 70 80 80 80

4 Обществознание 70 70 100 100 100

5 Биология 13 14 20 26 25

6 Математика 3 3 3 3 4

7 Информатика 225 275 215 215 250

8 Русский язык 59 59 100 55 55

9 Физическая

культура

Девушки – 100

Юноши - 100

10 Английский

язык

100 100 100 100 100

11 Право - - - 100 100

12 ОБЖ 250 250 250 250 250

13 История 100 100 100 100 100

14 Физика - 16 13 13 9

15 Химия - - 12,5 10 22

16 Астрономия - - - 24 31

17 Технология 69 69 72 73 73
__________________________________________